[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 апреля 2025 года № 162-па

пос. Плесецк
О прекращении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 48 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев заявление генерального директора ООО «Центр оформления недвижимости» Кислова Николая Николаевича, действующего по доверенности 29 АА 1885758 от 18.04.2024 года от имени публичного акционерного общества «Россети Северо-Запада», администрация Плесецкого муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1.
Прекратить публичный сервитут, установленный в пользу «Россети Северо-Запад» (ОГРН: 1047855175785, ИНН: 7802312751), общей площадью 72664 кв.м. для эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-10кВ "Лекшмозеро" от ПС "Лисицино"», установленный в отношении земель кадастровых кварталов 29:15:161401, 29:15:161801, кадастровых номеров 29:15:000000:4449, 29615:161401:84 постановлением администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области № 413-па от 29.03.2022 г. (реестровый номер 29:15-6.1998).

2.
Управлению Муниципального имущества администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области обеспечить исключение из Единого государственного реестра недвижимости сведений о публичном сервитуте, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

3.
Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области и в официальном печатном издании «Плесецкие Новости».

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Плесецкого муниципального

округа Архангельской области                                                  А.А. Кузнецов